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BOLALARDA KO'P UCHRAYDIGAN QIZAMIQ KASALLIGINING KELIB 

CHIQISH SABALARI 

 

 

Abdullayeva Gulхumorxon Qodirovna 

Xo’jaobod Abu Ali ibn Sino nomidagi jamoat salomatligi texnikumi 

Bolalar kasaliklarida xamshiralik parvarishi fani o’qituvchisi. 

 

Qizamiq nima 

Qizamiq-bu o'tkir yuqumli virusli kasallik bo'lib, u tana haroratining ko'tarilishi, 

ko'p miqdorda toshma va shamollash alomatlari bilan namoyon bo'ladi. Qizamiqning 

ikki shakli mavjud – atipik va tipik. Birinchisi osonroq kechadi va o'z navbatida 

quyidagilarga bo'linadi: 

Mitigatsiyalangan atipik qizamiq. Inkubatsiya davrida profilaktika maqsadida 

qizamiqqa qarshi immunoglobulin yuborilgan yoki qizamiqqa qarshi 

immunoglobulinlarni o'z ichiga olgan qon quyilgan odamlarda uchraydi. Ushbu turdagi 

kasallikda kataral davr yo'q, tana harorati maksimal 38°C gacha ko'tariladi, Filatov-

Koplikov dog'lari (og'iz shilliq qavatida mayda oq dog’lar) hosil bo'lmaydi. 

Abortiv atipik qizamiq. Tana harorati ko'tariladi va 3-4 kun davomida pasaymaydi. 

Toshmalar och pushti, ko’p emas, faqat tananing yuqori qismida va yuzida paydo 

bo'ladi. Bemor 4-5 kun ichida sog’ayadi. 

O'chirilgan atipik qizamiq. Bemor ozgina holsizlikni his qiladi. Toshma paydo 

bo'lmaydi. Faqat engil burun bitishi kuzatilishi mumkin. 

Asemptomatik atipik qizamiq. Hech qanday tarzda o'zini namoyon qilmaydi. 

Laboratoriya testlarini o'tkazish orqali tashxis qilinadi. 

Tipik qizamiq engil, o'rtacha va og'ir bo'ladi, asoratlar bilan yoki asoratlarsiz kechadi. 
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Qizamiqning sabablari 

Qizamiq Morbillivirus turiga RNK-virusni keltirib chiqaradi. Tashqi muhitda u 

beqaror-to'g'ridan-to'g'ri quyosh nuri ta'sirida, 50°C gacha qizdirilganda, quritilganda 

yo'q bo’ladi. Xona haroratida virus 1-2 kun davomida yashaydi. 

Qizamiq virusining manbai kasallangan odamdir. U inkubatsiya davrining 1-2 kunida 

(toshmalarning 4 kunigacha) atrofdagi odamlarga yuqtirishni boshlaydi. Ba'zi hollarda 

yuqumli kasallik ekzantema paydo bo'lgan paytdan boshlab 10 kunga cho’ziladi. 

Qizamiq havo tomchilari orqali yuqadi (aerozol mexanizmi). Infektsiyalangan odam 

aksirish, yo'talish, suhbat paytida atrof-muhitga o'tkir infektsiyaning qo'zg'atuvchisini 

tarqatadi. Havo oqimi bilan xona bo'ylab nozik dispers suspenziya tarqaladi. Agar 

homilador ayol kasallikka chalingan bo'lsa, uni homilaga yuqtirishi mumkin 

(transplasentar yuqish yo'li). 

Hamma odamlar qizamiqqa moyil. Uni boshdan o’tkazgandan so'ng, umrbod 

immunitet rivojlanadi. Ko'pincha patologiya bolalikda paydo bo'ladi. Kattalar kamdan-

kam hollarda qizamiq bilan og'riydilar va bolalarga qaraganda yengilroq o’tkazadilar. 

Kasallik qish va bahorda avj oladi. Avgust va sentyabr oylarida infektsiya juda kam 

uchraydi. 
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Kasallik rivojlanishining patogenezi 

Morbillivirus oilasining RNK-virusi tanaga kirib, yuqori nafas yo'llarining 

shilliq pardalarini chetlab o'tadi. U epiteliya hujayralarida ko'payadi va qon oqimi bilan 

tarqaladi. 

Qizamiq kon'yunktivaga, teri, og'iz va nafas yo'llarining shilliq pardalariga eng 

kuchli ta'sirni ko’rsatadi. Ba'zida u miyaga ta'sir qiladi, u holatda qizamiq ensefaliti 

rivojlanadi. Qizamiq virusidan ta'sirlangan shilliq nafas olish tizimining epiteliyasi 

nekrozga uchrashi mumkin. Natijada bakterial infeksiya qo'shilishi xavfi ortadi. 

Kasallikning qo'zg'atuvchisi inson tanasida juda uzoq vaqt saqlanib qolishi mumkin, 

bu jiddiy tizimli kasalliklarning paydo bo'lishiga olib keladi – qizil tizimli Lupus, 

sklerodermiya, skleroz. 

Qizamiq belgilari 

Qizamiqning inkubatsiya davri 1-2 haftagacha. Agar bemorga immunoglobulin 

yuborilgan bo'lsa, u 3-4 haftagacha cho'zilishi mumkin. Qizamiqning tipik shakli uchta 

ketma-ket bosqichni chetlab otadi: 

Kataral. Bu tana haroratining keskin ko'tarilishi, aniq umumiy intoksikatsiya 

belgilari bilan boshlanadi. Bemor kuchli bosh og'rig'ini boshdan kechiradi, uyqusizlik 

va zaiflikdan aziyat chekadi. Intoksikatsiya alomatlariga quruq yo'tal qo'shiladi. 

Konyunktivit kuzatilishi mumkin (ko'z qovoqlari juda shishib ketadi). Auskultatsiya 

paytida (o'pkani tinglash) shifokor quruq xirillash va qattiq nafas olishni qayd etadi. 

Ba'zi hollarda tipik qizamiqning kataral davri qusish, ko'ngil aynish, kekirish, jig’ildon 

qaynashi, diareya bilan o’tadi. Isitmaning birinchi to'lqini 3-4 kundan oshmaydi. Keyin 

harorat normal qiymatlarga tushadi, ammo keyingi kun yana ko'tariladi. Intoksikatsiya 

belgilari keskin kuchayadi, kataral hodisalar yanada aniqroq bo'ladi. Agar qizamiqning 

fotosuratiga qarasangiz, bu giperemik shilliq qavat bilan o'ralgan kichik oq dog’lar 

ekanligi aniq bo'ladi. Terida toshma paydo bo'lganda dog'lar yo'qoladi. Ularga parallel 

ravishda, qoida tariqasida, qattiq va yumshoq tanglayda enantema hosil bo'ladi, ya’ni 

tartibsiz shaklga ega bo'lgan qizil dog'lar.Kataral davr taxminan 5-7 kun davom etadi. 
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Toshmalar. Qizamiq toshmasi-yorqin qizil-jigarrang rangning dog'li-papulez 

ekzantemasi. Gemorragik xarakterga ega bo'lishi mumkin. U avval quloqlarning 

orqasida va boshida hosil bo'ladi, so'ngra bo'yin va yuzga o'tadi. Birinchi dog'lar paydo 

bo'lganidan bir kun o'tgach, u allaqachon butun tanani, elkalarni qamrab oladi. Keyin 

u oyoq-qo'llarga tarqaladi va shu bilan birga yuzida asta-sekin oqarib keta boshlaydi. 

Teri toshmalari davrida intoksikatsiya yana bir bor kuchayadi, harorat ko'tariladi, 

kataral alomatlar yanada aniqroq bo'ladi. Kasallikning bu bosqichi taxminan 2-3 kun 

davom etadi. 

Rekonvalesensiya (qizamiq paydo bo'lganidan 7-10 kun o'tgach boshlanadi). 

Kasallik belgilari yo'qoladi, harorat normallashadi, toshma oqarib ketadi. 

Toshmalardan so'ng, terida ochiq jigarrang joylar qoladi, ular 5-7 kun ichida so’rilib 

ketadi. 

 

  


